
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от2’.06.2022 х 1409—па

О внесении изменений в Порядок
предоставления субсидии из бюджета
городского округа (<Город Южно-Сахалинск»
на возмещение затрат сельскохозяйственным
товаропроизводителям на проведение
мероприятий по защите растений,
утвержденный постановлением
администрации города Южно-Сахалинска от
30.03.2021 !Ч 870-па

В соответствии со ст. 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ст. 16
Федерального закона от 06.10.2003 М2 131-Ф3 <Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства
Российской Федерации от 18.09.2020 М2 1492 «Об общих требованиях к нормативным
правовым актам. муниципальным правовым актам. регулирующим предоставление
субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам,
индивидуальным предпринимателям, а таюке физическим лицам - производителям
товаров, работ, услуг, и о признании утратившим силу некоторых актов Правительства
Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства
Российской Федерации», муниципальной Программой «Развитие в городском округе
<(Город Южно-Сахалинсю> сельского хозяйства и регулирование рынков
сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия на 2020-2025 годы»,
утвержденной постановлением администрации города Южно-Сахалинска от
16.07.2019 М9 1979-па, администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1. Внести в Порядок предоставления субсидии из бюджета городского округа
«Город Южно-Сахалинск» на возмещение затрат сельскохозяйственным
товаропроизводителям на проведение мероприятий по защите растений,
утвержденный постановлением администрации города Южно-Сахалинска от
30.03.202 1 М2 870-па (далее - Порядок), следующие изменения:

1.1.Пунюг 1.1 раздела 1 после слова «контроля» дополнить словом
«(мониторинга)», слово «,целей» исключить.

1.2. Раздел 2:



2

1.2.1. В пятом абзаце пункта 2.2 слова «получателя субсидии» заменить словом
«Заявителя».

1.2.2 В пункте 2.4:
1.2.2.1. В первом абзаце слова «на едином портале,» исключить, после слова

«Интернет» дополнить словами <с размещением указателя страницы сайта на едином
портале».

1.2.2.2. Второй абзац изложить в следующей редакции:
<- срок проведения отбора, дату начала подачи и окончания приема

документов участников отбора, которая не может быть ранее 30-го календарного дня.
следующего за днем размешения объявления о проведении Отбора;».

1.2.2.3. В пятом абзаце слова «Сетевой адрес. и (или)» исключить.
1.2.2.4. Тринадцатый абзац изложить в следующей редакции:
«- дату размещения результатов Отбора на официальном сайте администрации

города Южно-Сахалинска в информационно-телекоммуникационной сети <Интернет»

(с указанием указателя страницы сайта на едином портале) и в газете «Южно

Сахалинск сегодня», которая не может быть позднее четырнадцатого календарного
дня, следующего за днем принятия решения о предоставлении субсидьш на заседании
Комиссии.».

1.2.3. Пункт 2.14 изложить в следующей редакции:
«2.14. Решение Комиссии по результатам Отбора оформляется протоколом и

является основанием для заключения Соглашения. Уполномоченный орган на

основании протокола размещает на официальном сайте администрации города Южно

Сахалинска в ннформацнонно-телекоммуникационной сети <Интернет> (с

размещением указателя страницы сайта на едином портале) в течение 14 календарных
дней, следующих за днём принятия решения о предоставлении субсидии на заседании
Комиссии, информацию о результатах рассмотрения заявок, включающую следующие
сведения:

- дата, время и место проведения рассмотрения Заявок (предложений)
участников Отбора;

- информация об участниках Отбора, Заявки которых были рассмотрены;
- информация об участниках отбора, заявки которых были отклонены, с указанием

причин их отклонения, в том числе положений объявления о проведении Отбора,
которым не соответствует такие Заявки;

- наименование получателя (получателей) Субсидии. с которым заключается
соглашение, и размер предоставляемой ему Субсидии.».

1.2.4. Пункт 2.19 после слова «ежегодно» дополнить словами «.по состоянию на
31 декабря года предоставления субсидии,».

1.3. Раздел 3:
1.3.1.Впункге 3.1:
1.3.1.1. В первом абзаце слова (<(приложение !Ч 3)» исключить, после слова « по

установленной» дополнить словом <(Соглашением».
1.3.1.2. Второй абзац изложить в следующей редакции:

хМониторинг достижения результата предоставления субсидии
осуществляется Уполномоченным органом на основании данных отчетности
получателя субсидип, предоставленной по форме, определенной в Соглашении, путем
сопоставления данных отчета и сведений по формам федерального статистического
наблюдения Получателя Субсидии с установленными значениями результатов



з
предоставления Субсидии в Соглашении.)>.

1.4. Раздел 4:
1.4.1. Заголовок раздела после слова «контроль» дополнить словом

«(мониторинг)», слово «,целей» исюiiочить.
1.4.2.Пунюгы 4.1 и 4.2 изложить в новой редакции:

«4.1. Главный распорядытель как получатель бющкетных средств
осуществляет проверку соблюдения Получателем Субсидии условий и порядка
предоставления субсидии. в том числе в части достижения результатов
предоставления субсидии. а таюке проверку органами муниципачьного финансового
контроля в соответствии со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса Российской
Федерации.

4.2. Мониторинг достижения результата предоставления субсидии проводится
исходя из достижения значений результатов предоставления субсидии, определенных
в Соглашении, и событий, отражающих факт завершения соответствуюшего
мероприятия по получению результата предоставления субсидии (контрольная точка),
в порядке ы по формам, которые установлены Министерством финансов Российской
Федерации.».

1.4.3. В пункте 4.3 после слова «условий» дополнить словами «и порядка».
1.5. Приложение К З к Порядку исключить.
2. Подпункты 1.2.2.1. 1.2.2.4. абзац 1 пункта 1.2.3 настоящего постановления

вступают в силу с 01.01.2025 года.
3. Третий абзац пункта 1.4.2 настоящего постановления вступает в силу с

01.01.2023 года.
4. действие абзаца З пункта 2.2 Порядка приостановить до 01.01.2023 года.
5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Южно-Сахалинск

сегодню> и разместить на официальном сайте администрации города Юкно
Сахалинска.

6. Контроль исполнения постановления администрации города возложить на
директора департамента продовольственных ресурсов и потребительского рынка
аппарата администрации города Южно-Сахалинска (Кузенкова Р.Б.).

Мэр города С.А.Надсадин


